देर
रात सज्जादानशीन मुफ्ती अहसन
मियां ने दरगाह पर गुलपोशी व
फातिहाख्वानी की।

महफिल का आगाज तिलावत-
ए-कुरान से किया गया। नातख्वा
आसिम नूरी व मुर्तजा अजहरी ने
नात और मनकबत का नजराना
पेश किया। मुफ्ती अहसन मियां ने
आला हजरत को खिराज पेश करते
हुए कहा कि आपकी पैदाइश 1856
ईसवी 10 शव्वाल 1272 हिजरी
को बरेली में हुई। इस्लामिक जगत

में ऐसे आलिम की मिसाल मिलना
मुश्किल है जो धार्मिक (मजहबी)
ज्ञान के साथ ही अन्य सांसारिक
(दुनियावी) ज्ञान का भी माहिर हो।
आला हजरत करुान और हदीस के
असाधारण जानकार ही नहीं बल्कि
अनेकों विषयों के ज्ञाता भी थे।
आला हजरत ने अपनी पूरी जिंदगी
में लाखों फतवे लिखे।